28.12.2022г. №106
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВАСИЛЬЕВСК»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВАСИЛЬЕВСК» НА 2023 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Васильевск»,

ДУМА РЕШИЛА:
1. Утвердить план работы Думы муниципального образования на 2023 год в соответствии с Приложением №1;
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник» и на официальном сайте в сети «Интернет».

Председатель Думы
муниципального образования «Васильевск»
Ханхадаева Л.Ф.

Глава муниципального образования «Васильевск»
Рябцев С.Д.

Приложение №1
к решению Думы
МО «Васильевск»
[bookmark: _GoBack]от 28.12.2022 г. №106

План работы Думы МО «Васильевск на 2023 год

	№ п/п
	Вопросы, рассматриваемые Думой
	Ответственные лица
	Дата проведения

	1.
	О внесении изменений в Устав МО «Васильевск»
	Председатель, депутаты Думы МО «Васильевск» Глава МО «Васильевск»
	после внесения изменений, дополнений в федеральные, областные законы

	2.
	О внесении изменений в решение Думы МО «Васильевск» о местном бюджете на 2023 и плановый период 2024-2025 годы.
	Глава , финансист МО Васильевск»
	ежеквартально

	3.
	О внесении изменений в нормативно-правовые акты или признание их утратившими силу
	Глава, председатель Думы, депутаты МО «Васильевск»
	после внесения изменений, дополнений в федеральные, областные законы

	4.
	Отчет об исполнении местного бюджета за первый квартал, полугодие, 9 месяцев 2023 года
	Глава, финансист МО «Васильевск»
	ежеквартально

	5.
	Отчет главы МО «Васильевск» о проделанной работе за 2022 год
	Глава МО «Васильевск»
	февраль-март

	6.
	О подготовке и утверждении мероприятий к пожароопасному периоду в 2023 году
	Глава МО «Васильевск», руководители учреждений и организаций по согласованию
	март

	7.
	О проведении мероприятий по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов и территории сельского поселения
	Глава, депутаты
Думы МО «Васильевск
	апрель

	8.
	О подготовке проведения празднования к дню Победы
	Глава, директор МБУК КИК МО «Васильевск»,работники учреждений культуры МО «Васильевск»
	апрель-май

	9.
	О проведении публичных слушаний «Об итогах исполнения бюджета МО «Васильевск» за 2022 год
	Глава МО «Васильевск, финансист администрации
	апрель

	10.
	Об утверждении отчета по исполнению бюджета МО «Васильевск» за 2022 год
	Глава МО «Васильевск, финансист администрации
	май

	11.
	Подведение итогов проведенных мероприятий по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов и территории сельского поселения
	Глава МО «Васильевск»
	июнь

	12.
	О ходе подготовке к отопительному сезону 2023-2024 годах
	Глава МО «Васильевск», руководители бюджетных учреждений
	август

	13.
	О бюджете МО «Васильевск» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы
	Глава МО «Васильевск, финансист администрации
	ноябрь-декабрь

	14.
	Об утверждении плана работы Думы МО «Васильевск» на 2024 год
	Глава, председатель, депутаты Думы МО «Васильевск»
	декабрь

	15.
	Прием граждан депутатами
	Депутаты
	ежемесячно

	16.
	Рассмотрение обращений граждан
	Депутаты
	ежемесячно

	17.
	Участие депутатов в проведении массовых мероприятий, собраниях, сходах граждан.
	Депутаты
	По мере
необходимости

	18.
	Отчет депутатов о своей деятельности перед избирателями
	Депутаты
	4 квартал